

Protokół Nr 14/2009
posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 29 grudnia 2009 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu: „Edukacja twoją szansą” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
4. Sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego za okres od 01.01.2009 r. do 31.12.2009 r.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego na 2010 rok.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Zbigniew CZEPELAK	- Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu,
Monika BOCHENEK	- Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskania Środków Pomocowych.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski poddał pod głosowanie protokół nr 13 z dnia 30 listopada br.
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad.3.

Pełnomocnik Zarządu ds. Pozyskania Środków Pomocowych Monika Bochenek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Nowosądeckiego do projektu: „Edukacja twoją szansą” realizowanego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.2 „Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.
Zarząd Powiatu Nowosądeckiego został upoważniony do zawarcia umowy partnerskiej z Fundacją Europa + z siedzibą w Starym Sączu dotyczącą realizacji projektu oraz z Miastem Nowy Sącz w ramach POKL. Projekt dotyczy realizacji zajęć pozalekcyjnych

podnoszących kompetencje zawodowe uczniów tj. kurs spawacza, kurs „AutoCAD”, kurs „Nauki jazdy samochodem kat. B”, kurs „Kierowca wózka widłowego” oraz zakupu wyposażenia szkół ponadgimnazjalnych kształcących w branży mechanicznej.

Projekt jest finansowany w 85% z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz 15% z Budżetu Państwa.

Wartość projektu 1 938 760 zł.

Przewodniczący komisji Ryszard Poradowski przypomniał o składanym wniosku do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego przez Komisję Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie rozważnia możliwości dokonania termomodernizacji warsztatów szkolnych Zespołu Szkół Rolniczych Centrum Kształcenia Praktycznego w Nawojowej.

Zadanie powyższe można byłoby zrealizować w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, działania 7.2 „Poprawa jakości powietrza i zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł”. Zwrócił się także z prośbą o rozważenie możliwości napisania projektu z branży rolniczej.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Projekt stanowi załącznik do protokołu.

Ad.4.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił sprawozdanie z realizacji planu pracy Komisji w 2009 roku.

Przewodniczący Komisji poddał sprawozdanie pod głosowanie.

Przewodniczący komisji jednocześnie przedstawił sprawy, które w zeszłym roku nie zostały zrealizowane. Nie udało się m.in. zorganizować wycieczki dla dyrektorów szkół, przekazać nagrań fonoteki dla Gminnych Ośrodków Kultury, Szkółek Muzykowania Ludowego, wydać śpiewnika sądeckiego, przeprowadzić w szkołach szkoleń ratowników medycznych dla nauczycieli uczących przysposobienia obronnego.

Rok 2008/2009 był kolejnym rokiem zmniejszającego się naboru. Wyniki egzaminów zawodowych i maturalnych były słabe na tle małopolski.

Sprawozdanie z pracy Komisji w 2009 roku zostało jednogłośnie przyjęte.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego przedstawił propozycje planu pracy Komisji na 2010 rok.

Przewodniczący komisji zgłosił do planu pracy komisji na przyszły rok m.in. punkt dotyczący analizy uchwał Rady Powiatu Nowosądeckiego: „Uchwały nr 244/XXIV/2008 z dnia 30 grudnia 2008 r., w sprawie przyjęcia regulaminu wynagradzania nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki oraz Uchwały Nr 267/XXVIII/2009 z dnia 22 maja 2009 r., w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek nauczycielom którym powierzono stanowisko kierownicze w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki”, oraz zoorganizowanie wyjazdu szkoleniowego z Dyrektorami Szkół podległych Starostwu Powiatowemu w Nowym Sączu.

Członek komisji Burtak Cezary zwrócił się z prośbą o zoorganizowanie posiedzenia komisji na Miasteczku Galicyjskim w Nowym Sączu. Zaproponował realizację tematu w brzmieniu: „Możliwości wykorzystania dla celów oświatowych bazy Sądeckiego Parku Etnograficznego ze szczególnym uwzględnieniem Miasteczka Galicyjskiego”.

Członek komisji Cezary Burtak równocześnie poinformował, iż Muzeum Okręgowe zwróciło się z prośbą do MCDN o nawiązanie współpracy, która polegać miałaby na tym, iż komórka edukacyjna w muzeum oraz pracownicy MCDN opracowywaliby ścieżkę edukacyjną. Uznał także, że dobrym pomysłem byłoby zorganizowanie Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego na Miasteczku Galicyjskim.

Przewodniczący Komisji zaakceptował trafny pomysł i zaproponował aby w Miasteczku odbyć posiedzenie wspólne z Komisją Kultury.

Przewodniczący Komisji poddał wypracowany plan ze zgłoszony dodatkowym punktem pracy pod głosowanie.

Planu pracy Komisji na 2010 rok został jednogłośnie przyjęty.

Dokument stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Członek komisji Jarosław Gliński zwrócił się z zapytaniem o projekty związane ze szkolnictwem. W odpowiedzi Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak wyjaśnił, iż wniosek złożony w ramach MRPO przeszedł przez formalną ocenę i został zakwalifikowany do dalszej oceny. Wniosek szwajcarski także został dobrze oceniony przez Szwajcarów i do kwietnia będzie przygotowany kompleksowy projekt. Projekt ten będzie poprzedzony 3 konferencjami w ZSR CKP w Nawojowej. W ramach tych dwóch projektów można pozyskać spore środki finansowe na pracownię samochodową i stolarską. Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak zasygnalizował, iż odnośnie budowy sali gimnastycznej w Grybowie jest przygotowana dokumentacja i w trakcie jest załatwiane zezwolenie na budowę. Inwestycja powyższa powinna zostać zakończona w 2010 roku.

Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak poinformował o wypłacanych w grudniu jednorazowych dodatkach motywacyjnych dla nauczycieli, łącznie będzie to kwota ok. 600 000 zł. Wokół średnich zrobiło się zamieszanie w związku ze zmianą ustawy karty nauczyciela przedłużono termin rozliczeń do końca stycznia. Ministerstwo wydało stanowisko w sprawie obowiązku opracowania regulaminu dotyczącego sposobu obliczania średnich. Wypłata średnich to ok. 500 000 zł. Dyrektor poinformował także o jednej z propozycji Pani Minister, twierdzącej iż stażyści powinni odpowiednio zarabiać w związku z tym, samorządy mogą np. dawać nagrody dla stażystów, aby dochody tej grupy nauczycieli były wyższe. Dyrektor poinformował, iż poszczególne stopnie awansu są ustalane w skali jednostki samorządowej.

Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak nadmienił, iż zamierza przeprowadzić rozmowę ze związkami w sprawie zmian w regulaminie. Nauczyciele chcieliby, aby dodatki były obliczane procentowo i najlepszym rozwiązaniem byłoby naliczanie procentu od kwoty bazowej. Dyrektor Wydziału EKS Zbigniew Czepelak na pytanie członka komisji Cezarego Burtaka o przyszłość jednostki oświatowej w Piwnicznej wyjaśnił, iż pojawiła się koncepcja utworzenia 50 miejsc noclegowych.

Członek Komisji Jan Dziedzina wyraził niezadowolenie wobec przedstawionych danych przez Stanisława Szudka Wizytatora Małopolskiego Kuratorium Oświaty Delegatury w Nowym Sączu w sprawie wyników egzaminów maturalnych i zawodowych przedstawionych na posiedzeniu Komisji Edukacji i Sportu RPN w dniu 2 listopada 2009 r. Radny Jan Dziedzina stwierdził, że w przypadku Zespołu Szkół im. Św. Kingi w Łącku, wyniki uzyskane przez uczniów są rozbieżne z danymi przedstawionymi w prezentacji multimedialnej.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski zobowiązał się przygotować pismo w wyżej wymienionej sprawie z prośbą o wyjaśnienia. Członek komisji Jarosław Gliński zaproponował, aby Małopolskie Kuratorium Oświaty w przyszłości wykonali zestawienie przyrostu wartości edukacyjnej na podstawie zestawienia wyniku procentowego egzaminu gimnazjalnego i matury, ponieważ dałoby to bardziej obiektywny obraz.

Ad.7.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



dr inż. Ryszard PORADOWSKI

Protokolowała: Anna Walczak